
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1309      DEL 30/08/2024

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARIA_2022_025  ``SERVICE  DI

EMOGASANALISI``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER

L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUISTI  S.P.A.  (ARIA  S.P.A.):  VALIDITA`

CONTRATTUALE DAL 22.8.2024 SINO AL 31.1.2026 (SPESA COMPLESSIVA €

498.883,61 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARIA_2022_025  ``SERVICE  DI

EMOGASANALISI``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER

L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUISTI  S.P.A.  (ARIA  S.P.A.):  VALIDITA`

CONTRATTUALE DAL 22.8.2024 SINO AL 31.1.2026 (SPESA COMPLESSIVA €

498.883,61 IVA COMPRESA).  

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

vista la  D.G.R.  n.  XII/1827  del  31.01.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2024";

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre:

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  639  del  31.10.2023  con  la  quale  è  stato 

disposto di approvare il programma triennale per il periodo dal 1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli 

anni 2024-2025 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato superiore a 1 milione 

di euro;

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  del  01.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato l’aggiornamento della programmazione delle procedure relative all’acquisto di beni e 

servizi di importo a base d’asta pari o superiore ad € 40.000,00 relative all’anno 2022 e della 

programmazione delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base d’asta 

pari  o  superiore  ad  €  40.000,00  dall’1.1.2023  al  30.6.2023,  ed  è  stata  altresì  approvata  la 

programmazione triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base 

d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 

2024 e 2025;

premesso che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA S.p.A.), in qualità 

di Stazione Appaltante, ha espletato procedure di gara per l’affidamento di service di emogasanalisi 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ad esito della quale ha attivato la convenzione  ARIA_2022_025, distinta in più lotti e con diverse 

scadenze come meglio specificato sul portale di ARIA S.p.A.;

vista la “Richiesta Attivazione Procedura di Acquisto” trasmessa e firmata dal Direttore della S.C. 

Farmacia Ospedaliera e Territoriale, agli atti dell’ufficio, con la quale è stata richiesta l’adesione alla 

convenzione  attivata  dall’Azienda  Regionale  per  l’Innovazione  e  gli  Acquisti  ARIA  SpA 

nell’ambito  dell’iniziativa  ARIA_2022_025 “Service  di  emogasanalisi”  come meglio  dettagliato 

nell’Allegato 1; 

valutata l’opportunità di aderire alla suddetta convenzione stipulando contratti di fornitura per i 

lotti, per le quantità, alle condizioni economiche e per il periodo meglio dettagliate nell’Allegato n. 

1 al presente provvedimento;

rilevato che il valore complessivo dei fabbisogni di questa ASST per il periodo dal 22.8.2024 sino 

al 31.1.2026 ammonta complessivamente a € 407.564,68 + € 89.664,23 (Iva 22%) = € 497.228,91;

sottolineata l’obbligatorietà del ricorso alle convenzioni ARIA S.p.A., contenuta sia nella Legge 

Regionale  n.  33/2007 sia  nella  D.G.R. XI/2672 del  16.12.2019 e XI/4232 del  29.1.2021,  per  il 

soddisfacimento delle specifiche esigenze di approvvigionamento; 

visto e richiamato l’art. 1, comma 6 bis 1, della Legge Regionale n. 33/2007 che stabilisce l’obbligo 

per gli Enti del Servizio Sanitario della Regione Lombardia di utilizzare le convenzioni e gli accordi 

quadro stipulati dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA S.p.A.) per 

l’acquisizione di beni e servizi;

preso atto che  nella  succitata  “Richiesta  Attivazione  Procedura  di  Acquisto”  viene,  tra  l’altro, 

rilasciata dal Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale l’autorizzazione all’utilizzo 

del budget di competenza per l’espletamento della procedura;

richiamato per tutto quanto qui non espressamente indicato,  il contenuto dei documenti di gara 

pubblicati sul sito dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

ritenuto necessario, per tutto quanto sopra detto:

- di aderire, per il periodo dal 22.8.2024 sino al 31.1.2026 alla convenzione ARIA_2022_025 

“Service  di  emogasanalisi”,  per  le  quantità  ed  alle  condizioni  economiche meglio  precisate 

nell’Allegato n. 1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per una spesa 

complessiva di € 407.564,68 + € 89.664,23 (Iva 22%) = € 497.228,91;

- di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, 

la Dottoressa Maria Antonietta Lavizzari, Dirigente Medico della S.C. Laboratorio di Patologia 

Clinica, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di 

conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 

dato atto che ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all’art. 45 del 

D.Lgs. 36/2023, vengono identificate le figure  indicate nell’Allegato 2, parte integrante al presente 

provvedimento e che pertanto i fondi previsti, rispettivamente per gli incentivi  alle figure tecniche e 

per il fondo all’innovazione, vengono determinati come segue e verranno contabilizzati a seguito 

della comunicazione di stanziamento regionale:
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Anno 2024
Anno 2025 Anno 2026

 fondo accantonamento
€ 55,06  € 62,10 € 5,10

 fondo accantonamento - innovazione € 1.532,44  

  

dato atto che l’individuazione dei soggetti che,  a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla 

presente determina di affidamento,  è effettuata dal  Direttore/responsabile  della  struttura/Servizio 

interessato,  in  qualità  di  Responsabile  Interno del  Trattamento  dei  dati  personali,  in  conformità 

all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali 

nell’ambito dell’ ASST dei Sette Laghi (sistema privacy).  In tale ruolo il Direttore/Responsabile 

della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull’osservanza delle disposizioni emanate dall’ASST 

compresa la tenuta del registro dei trattamenti.  I soggetti autorizzati come individuati dall’ASST 

sono  a  loro  volta  tenuti  alla  riservatezza  sui  dati  dei  quali  abbiano  conoscenza,  possesso  e 

detenzione in relazione all’attività di cui alla presente determinazione, in osservanza ai principi e 

precetti del  “Regolamento Generale sulla protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs.   n. 

196/2006 e s.m.i.;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;  

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire, per il periodo dal 22.8.2024 sino al 31.1.2026 alla convenzione ARIA_2022_025 

“Service di emogasanalisi”, per le quantità ed alle condizioni economiche meglio precisate 

nell’Allegato n. 1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per una 

spesa complessiva di € 407.564,68 + € 89.664,23 (Iva 22%) = € 497.228,91;

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023 le funzioni di Responsabile 

Unico  del  Progetto  sono  svolte  dal  Dottor  Walter  De  Filippo,  Collaboratore  Amministrativo 

Professionale  Esperto  della  S.C.  Gestione  Acquisti,  e  quelle  di  Direttore  dell’Esecuzione  del 

Contratto  sono svolte  dalla  Dottoressa Maria Antonietta  Lavizzari,  Dirigente  Medico della  S.C. 

Laboratorio di Patologia Clinica,  i quali  hanno reso apposita dichiarazione,  agli  atti  dell’ufficio, 

relativa all’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 

3. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  € 

407.564,68 + € 89.664,23 (Iva 22%) = € 497.228,91 siano imputati  ai conto di Bilancio 

“4101340201 Reagenti  approvvigionamenti”  e  “4107010000 Canoni  di  noleggio  sanitari 

U.O.  Approvvigionamenti”  degli  esercizi  anno  2024,  2025  e  2026  come  di  seguito 

specificato:

Conto anno 2024 anno 2025 anno 2026

4101340201 € 40.085,24 € 120.206,00   € 10.000,00 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4107010000 € 76.957,67 € 230.780,00 € 19.200,00

4. dato atto che ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all’art. 

45  del  D.Lgs.  36/2023,  vengono  identificate  le  figure  indicate  nell’Allegato  2,  parte 

integrante al presente provvedimento e che pertanto i fondi previsti, rispettivamente per gli 

incentivi   alle  figure tecniche  e per il  fondo all’innovazione,  vengono determinati  come 

segue e verranno contabilizzati a seguito della comunicazione di stanziamento regionale:

Anno 2024
Anno 2025 Anno 2026

 fondo accantonamento
€ 55,06  € 62,10 € 5,10

 fondo accantonamento - innovazione € 1.532,44  

  

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, 

verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1405                 DEL   22/08/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARIA_2022_025  ``SERVICE  DI

EMOGASANALISI``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER

L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUISTI  S.P.A.  (ARIA  S.P.A.):  VALIDITA`

CONTRATTUALE  DAL  22.8.2024  SINO  AL  31.1.2026  (SPESA  COMPLESSIVA  €

498.883,61 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 4101340201 3250 40.085,24

2025 4101340201 3250 120.206,00

2026 4101340201 3250 10.000,00

2024 4107010000 1000 76.957,67

2025 4107010000 1000 230.780,00

2026 4107010000 1000 19.200,00

Altro: 

ANNO 2024 ANNO 2025 ANNO 2026

F.do accantonamento € 55,06 € 62,10 € 5,10

F.do accantonamento – 

innovazione

€ 1.532,44

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2



ALLEGATO 1 CIG: B2D11EB5C5

NOME CONVENZIONE FORNITORE NOME LOTTO CODICE PRODOTTO cod. AREAS
CODICE 

SECONDARIO 
PRODOTTO

NOME PRODOTTO DESCRIZIONE PRODOTTO CONTO
UNITÀ DI MISURA 

(Confezionamento 
acquistabile)

UNITÀ CONTENUTE 
(Confezionamento 

acquistabile)

PREZZO 
(Confezionamento 

acquistabile)

 Quantità 

desiderata 
importo annuale importo 4 anni 

Quantità 

ADESIONE

importo 

ADESIONE

Service di Emogasanalisi - 

Instrumentation Laboratory - 

ARIA_2022_025 - Lotto 1

Instrumentation 

Laboratory

Lotto n. 1 - Approvvigionamento di un service di 

strumenti monocontenitore per reagenti e reflui (a 

cartuccia) per l'area Nord-Est di Regione Lombardia

W21GEMCART 70021077 Carrelli per trasporto strumenti
1250103011 - MOBILI E ARREDI 

DIVERSI - STERILIZZATI
Cadauno 1 100,00                   -     0,00 € 0,00 € 0,00 €

Service di Emogasanalisi - 

Instrumentation Laboratory - 

ARIA_2022_025 - Lotto 1

Instrumentation 

Laboratory

Lotto n. 1 - Approvvigionamento di un service di 

strumenti monocontenitore per reagenti e reflui (a 

cartuccia) per l'area Nord-Est di Regione Lombardia

55445011 70021082 RDM/1338077

GEM PAK GEM Premier 5000 BG, 

ELETTROLITI, HCT, GLU, LAC, tBili, CO-OX 

450 campioni / 31 giorni

Il prezzo unitario si rifersisce al prezzo di una 

confezione in caso di fatturazione a 

test_Analisi clinica Test emogasanalisi

4101330300 - DM CND W MATERIALE 

DIAGNOSTICO IN VITRO
Cadauno 1 0,00                   -     0,00 €

Service di Emogasanalisi - 

Instrumentation Laboratory - 

ARIA_2022_025 - Lotto 1

Instrumentation 

Laboratory

Lotto n. 1 - Approvvigionamento di un service di 

strumenti monocontenitore per reagenti e reflui (a 

cartuccia) per l'area Nord-Est di Regione Lombardia

25000145 70021083
CVP 5 tBili per Sistemi IL GEM PremierTM 

4000 e GEM PremierTM 5000
Fiale monouso di 10 x 1,8 ml.

4101340201 - REAGENTI 

APPROVVIGIONAMENTI
Cadauno 10 0,00                   10   20 0,00 €

Service di Emogasanalisi - 

Instrumentation Laboratory - 

ARIA_2022_025 - Lotto 1

Instrumentation 

Laboratory

Lotto n. 1 - Approvvigionamento di un service di 

strumenti monocontenitore per reagenti e reflui (a 

cartuccia) per l'area Nord-Est di Regione Lombardia

8217000 70021084
Capillari eparinati in plastica 170 microL, GEM 

3000, 3500, 4000 e 5000

4101340201 - REAGENTI 

APPROVVIGIONAMENTI
Cadauno 100 0,00                 260   400 0,00 €

Service di Emogasanalisi - 

Instrumentation Laboratory - 

ARIA_2022_025 - Lotto 1

Instrumentation 

Laboratory

Lotto n. 1 - Approvvigionamento di un service di 

strumenti monocontenitore per reagenti e reflui (a 

cartuccia) per l'area Nord-Est di Regione Lombardia

00055000010TEST 70021085
Singola analisi clinica su paziente_Test GEM 

5000

Analisi clinica Test emogasanalisi, il prezzo 

unitario si riferisce a test

4101340201 - REAGENTI 

APPROVVIGIONAMENTI
Cadauno 1 0,54           170.000   91.800,00 € 367.200,00 €     258.487   139.582,98 €

Service di Emogasanalisi - 

Instrumentation Laboratory - 

ARIA_2022_025 - Lotto 1

Instrumentation 

Laboratory

Lotto n. 1 - Approvvigionamento di un service di 

strumenti monocontenitore per reagenti e reflui (a 

cartuccia) per l'area Nord-Est di Regione Lombardia

25000500 70021079 Carta stampante GEM PremierTM Confezionata in 5 rotoli
4101340202 - ALTRI BENI SANITARI - 

APPROVVIGIONAMENTI
Cadauno 1 0,00                 680   1000 0,00 €

Service di Emogasanalisi - 

Instrumentation Laboratory - 

ARIA_2022_025 - Lotto 1

Instrumentation 

Laboratory

Lotto n. 1 - Approvvigionamento di un service di 

strumenti monocontenitore per reagenti e reflui (a 

cartuccia) per l'area Nord-Est di Regione Lombardia

25000450 70021081 Rompifiale GEM 4000 e GEM 5000
4101340202 - ALTRI BENI SANITARI - 

APPROVVIGIONAMENTI
Cadauno 1 0,00                   -     0,00 €

Service di Emogasanalisi - 

Instrumentation Laboratory - 

ARIA_2022_025 - Lotto 1

Instrumentation 

Laboratory

Lotto n. 1 - Approvvigionamento di un service di 

strumenti monocontenitore per reagenti e reflui (a 

cartuccia) per l'area Nord-Est di Regione Lombardia

W21SINUS750 70021080 Gruppo di continuità_750 VA - Canone annuo
4107010000 - CANONI DI NOLEGGIO 

SANITARI U.O. Approvvigionamenti
Cadauno 1 50,00                    5   250,00 € 1.000,00 €              5   332,50 €

Service di Emogasanalisi - 

Instrumentation Laboratory - 

ARIA_2022_025 - Lotto 1

Instrumentation 

Laboratory

Lotto n. 1 - Approvvigionamento di un service di 

strumenti monocontenitore per reagenti e reflui (a 

cartuccia) per l'area Nord-Est di Regione Lombardia

W501156959 70021076

SISTEMA INFORMATICO 

INTERFACCIATO_Canone interfacciamento 

GEM

Sistema Informatico interfacciato
4107010000 - CANONI DI NOLEGGIO 

SANITARI U.O. Approvvigionamenti
Cadauno 1 3.000,00                    1   3.000,00 € 12.000,00 €              1   3.990,00 €

Service di Emogasanalisi - 

Instrumentation Laboratory - 

ARIA_2022_025 - Lotto 1

Instrumentation 

Laboratory

Lotto n. 1 - Approvvigionamento di un service di 

strumenti monocontenitore per reagenti e reflui (a 

cartuccia) per l'area Nord-Est di Regione Lombardia

W21511 70021071 RDM/1227775

CQI di parte terza, un livello al giorno_Liquichek 

Blood Gas Plus EGL Control Level 1 - Canone 

annuo

Livello 1, Il prezzo unitario si riferisce a 

Canone annuo a strumento

4107010000 - CANONI DI NOLEGGIO 

SANITARI U.O. Approvvigionamenti
Anno 1 200,00                    7   1.400,00 € 5.600,00 €              7   1.862,00 €

Service di Emogasanalisi - 

Instrumentation Laboratory - 

ARIA_2022_025 - Lotto 1

Instrumentation 

Laboratory

Lotto n. 1 - Approvvigionamento di un service di 

strumenti monocontenitore per reagenti e reflui (a 

cartuccia) per l'area Nord-Est di Regione Lombardia

W21512 70021072 RDM/1227779

CQI di parte terza, un livello al giorno_Liquichek 

Blood Gas Plus EGL Control Level 2 - Canone 

annuo

CQI di parte terza, un livello al giorno, Livello 

2. Il prezzo unitario si riferisce a Canone 

annuo a strumento

4107010000 - CANONI DI NOLEGGIO 

SANITARI U.O. Approvvigionamenti
Anno 1 200,00                    7   1.400,00 € 5.600,00 €              7   1.862,00 €

Service di Emogasanalisi - 

Instrumentation Laboratory - 

ARIA_2022_025 - Lotto 1

Instrumentation 

Laboratory

Lotto n. 1 - Approvvigionamento di un service di 

strumenti monocontenitore per reagenti e reflui (a 

cartuccia) per l'area Nord-Est di Regione Lombardia

W21513 70021073 RDM/1227780

CQI di parte terza, un livello al giorno_Liquichek 

Blood Gas Plus EGL Control Level 3 - Canone 

annuo

CQI di parte terza, un livello al giorno, Livello 

3. Il prezzo unitario si riferisce a Canone 

annuo a strumento

4107010000 - CANONI DI NOLEGGIO 

SANITARI U.O. Approvvigionamenti
Anno 1 200,00                    7   1.400,00 € 5.600,00 €              7   1.862,00 €

Service di Emogasanalisi - 

Instrumentation Laboratory - 

ARIA_2022_025 - Lotto 1

Instrumentation 

Laboratory

Lotto n. 1 - Approvvigionamento di un service di 

strumenti monocontenitore per reagenti e reflui (a 

cartuccia) per l'area Nord-Est di Regione Lombardia

W21VEQEGAHBCRB 70021074
Programma di VEQ per Coossimetria - Canone 

annuo

Il prezzo unitario si riferisce a Canone annuo 

a strumento

4107010000 - CANONI DI NOLEGGIO 

SANITARI U.O. Approvvigionamenti
Anno 1 100,00                   -     0,00 € 0,00 €             -     0,00 €

Service di Emogasanalisi - 

Instrumentation Laboratory - 

ARIA_2022_025 - Lotto 1

Instrumentation 

Laboratory

Lotto n. 1 - Approvvigionamento di un service di 

strumenti monocontenitore per reagenti e reflui (a 

cartuccia) per l'area Nord-Est di Regione Lombardia

24019255 70021075 RDM/1337342
STRUMENTAZIONE_GEM Premier 5000 - 

Canone annuo

Analizzatori automatici mod. GEM Premier 

5000 e per l¿esecuzione di test di 

emogasanalisi / elettroliti / metaboliti / CO-

Ossimetria / Bilirubina CANONE ANNUO

4107010000 - CANONI DI NOLEGGIO 

SANITARI U.O. Approvvigionamenti
Anno 1 5.880,00                   33   194.040,00 € 776.160,00 €             33   258.073,20 €

   Imponibile 407.564,68 €

   IVA 22% 89.664,23 €

   Importo 497.228,91 €



ASST dei Sette Laghi
v.le Borri, 57

21100 Varese

Fondo per l'incentivazione ex  art.45 D.Lgs. 36/2023 ver. 3.0 PNRR

Dati generali dell'affidamento

Struttura proponente S.C. GESTIONE ACQUISTI

Direttore/Responsabile  

Denominazione dell'appalto

ADESIONE ARIA_2022_025 SERVICE EMOGASANALISI 

LOTTO N. 1

Atto o provvedimento

Determinazione del fondo

1. Tipo di appalto Servizi o forniture Scegliere voci dal menù a tendina

Tipologia di gara Adesione convenzione

PNRR/Procedura Ponte/Categorie DPCM Nessun abbattimento

2. Importi appalto

Fabbisogno ASST/importo adesione 407.564,68                                                                                   

Base d'asta gara da usare solo per gare consorziate

3. Calcolo del valore del fondo Calcolo sulle fasce

Importo da utilizzare Valore fondo

Fase 1 407.564,68                                                                                   4.075,65                           

Fase 2 -                                                                                                 -                                    

Fase 3 407.564,68                                                                                   4.075,65                           

4. Accantonamento comma 4

Valore fondo in distribuzione 1.116,73 €                                                                                    

529,83 €                                                                                        1.002,61 €                       

5. Accantonamento comma 5

2.649,17            

-                     

2.241,61            

1

1

1

407,56               

Valore da fondi in distribuzione sulla Dirigenza +

Valore da funzioni non assegnate

adempimenti successivi

Valore fondo per innovazione 20% 

dell'incentivo 1.532,44 €                 
 FONDO ACCANTONAMENTO 

INNOVAZIONE 

Coeff. Rid.

Ripartizione del fondo RU
P D

iri
gente

RU
P C

om
part

o

Ass
is

te
nte

 a
l R

U
P

Adem
pim

enti 
su

cc
ess

iv
i

D
EC D

iri
gente

D
EC

Ass
is

te
nte

 a
l D

EC

Adem
pim

enti 
su

cc
ess

iv
i

G
e

st
io

n
e

 C
o

n
tr

a
tt

i

A
d

e
m

p
im

e
n

ti
 s

u
cc

e
s

R
U

P
 D

ir
ig

e
n

te

R
U

P
 C

o
m

p
a

rt
o

A
ss

is
te

n
te

 a
l 

R
U

P

A
d

e
m

p
im

e
n

ti
 s

u
cc

e
s

D
E

C

Totale FasiD
E

C
 D

ir
ig

e
n

te

E
li

sa
b

e
tt

a
 R

o
ss

i

W
a

lt
e

r 
D

e
 F

il
li

p
p

o

adempimenti successivi

Nomi coinvolti

% Importo

1.1 Responsabile unico del progetto 60% 195,63                              x

1.1.1 Coll. Del RUP con funzioni tecniche 25% 81,51                                 

1.1.2 Coll. del RUP con funzioni amministrative 15% 48,91                                 x x

0 0 0% -                                    

0 0 0% -                                    

0 0 0% -                                    

2.1 Responsabile unico del progetto 60% -                                     

2.2 Responsabile della predisposizione e del controllo delle procedure di gara 25% -                                     

2.2.2 Coll. amministrativi per la predisposizione ed il controllo delle procedure di gara. 15% -                                     

0 0 0% -                                    

0 0 0% -                                    

0 0 0% -                                    

3.1 Responsabile unico del progetto 15% 268,99                              x

3.2 Direttore dell’Esecuzione del Contratto 60% 1.075,97                           x  

3.2.1 Collaboratori del DEC con funzioni tecniche 15% 268,99                               

3.2.2 Collaboratori del DEC con funzioni amministrative 10% 179,33                              x  

0 0 0% -                                    

0 0 0% -                                    

0 0 0% -                                    

0 0 0% -                                    

0 0 0% -                                    

0 0 0% -                                    

G
e

st
io

n
e

 C
o

n
tr

a
tt

i

A
d

e
m

p
im

e
n

ti
 s

u
cc

e
s

Prestazione

F
A

S
E

 2
F

A
S

E
 3

F
A

S
E

 1

1.793,28          

R
U

P
 D

ir
ig

e
n

te

R
U

P
 C

o
m

p
a

rt
o

A
ss

is
te

n
te

 a
l 

R
U

P

A
d

e
m

p
im

e
n

ti
 s

u
cc

e
s

D
E

C

Totale FasiD
E

C
 D

ir
ig

e
n

te

E
li

sa
b

e
tt

a
 R

o
ss

i

W
a

lt
e

r 
D

e
 F

il
li

p
p

o

326,05             

-                   

0 0 0% -                                    

132 365 30 0 0 0 0 0 0 0 0

Ripartizione sulle annualità Anno

Fase 1 326,05             

Durata appalto (in giorni)(*) 527 Fase 2 -                   

Data avvio 22/08/2024 Fase 3 1.793,28          

Data di scadenza (calcolata) 31/01/2026 Destinatari

(*) indicare 1 se acquisto estemporaneo, non continuativo RUP Dirigente 464,62             

RUP Comparto -                   

Assistente al RUP -                   

Adempimenti successivi -                   

DEC Dirigente 537,99             

DEC -                   

Gestione Contratti 89,66               

Adempimenti successivi -                   

Elisabetta Rossi 16,30               

Walter De Fillippo 16,30               

0 -                   

0 -                   

0 -                   

0 -                   

0 -                   

0 -                   

0 -                   

0 -                   

0 -                   

0 -                   

0 -                   

0 -                   

TOTALE 1.124,88          

Controllo 2.119,34          

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

OK OK OK OK

775,22               

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     -                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

OK OK

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     16,30                 

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

16,30                 -                     -                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     -                     

-                     -                     -                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     -                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

OK

-                     

-                     

OK

-                     

OKOK

-                     

OK

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     -                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     -                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

1.242,03            102,08               -                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

-                     

5,10                   

-                     

15,31                 

-                     

-                     

-                     

30,63                 

-                     -                     

62,10                 

-                     

-                     

-                     

-                     

372,61               

263,01               

-                     

-                     

-                     

134,75               

-                     

22,46                 

-                     

186,30               

-                     -                     

2024

449,17               

-                     -                     -                     -                     -                     

-                     

1.242,03            102,08               -                     

-                     

-                     

-                     

-                     -                     

-                     

2025 2026

-                     -                     -                     

-                     

-                     

-                     

-                     

326,05               



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1309 del  30/08/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARIA_2022_025  ``SERVICE  DI

EMOGASANALISI``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER

L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUISTI  S.P.A.  (ARIA  S.P.A.):  VALIDITA`

CONTRATTUALE  DAL  22.8.2024  SINO  AL  31.1.2026  (SPESA  COMPLESSIVA  €

498.883,61 IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 30/08/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

De Filippo Walter -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Guarnaschelli Roberto -  Delegato S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: De Filippo Walter


		2024-08-30T16:28:25+0200
	ROSANGELA CONTI




